
36
Besluit van 26 januari 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van gedeeltelijke
inwerkingtreding van de wet tot wijziging van
de Telecommunicatiewet en de Wet
Onafhankelijke post- en
telecommunicatieautoriteit in verband met de
invoering van een regeling voor toegang tot
openbare telecommunicatienetwerken bestemd
voor het bieden van toegang tot internet en een
verduidelijking en een verruiming van de
regeling voor toegang tot omroepnetwerken

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
22 januari 2004, nr. WJZ 4004082;

Gelet op artikel V van de wet tot wijziging van de Telecommunicatiewet
en de Wet Onafhankelijke post- en telecommunicatieautoriteit in verband
met de invoering van een regeling voor toegang tot openbare
telecommunicatienetwerken bestemd voor het bieden van toegang tot
internet en een verduidelijking en een verruiming van de regeling voor
toegang tot omroepnetwerken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen IVa en IVc van de wet tot wijziging van de Telecommu-
nicatiewet en de Wet Onafhankelijke post- en telecommunicatieautoriteit
in verband met de invoering van een regeling voor toegang tot openbare
telecommunicatienetwerken bestemd voor het bieden van toegang tot
internet en een verduidelijking en een verruiming van de regeling voor
toegang tot omroepnetwerken treden in werking met ingang van
4 februari 2004.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

Staatsblad 2004 36 1



Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 26 januari 2004
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Uitgegeven de derde februari 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB8337
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 36 2



NOTA VAN TOELICHTING

Met de wet tot wijziging van de Telecommunicatiewet en de Wet
Onafhankelijke post- en telecommunicatieautoriteit in verband met de
invoering van een regeling voor toegang tot openbare telecommunicatie-
netwerken bestemd voor het bieden van toegang tot internet en een
verduidelijking en een verruiming van de regeling voor toegang tot
omroepnetwerken werd slechts voor bepaalde telecommunicatiemarkten,
namelijk de markten voor openbare telecommunicatienetwerken bestemd
voor het bieden van toegang tot internet, de nieuwe richtlijn 2002/19/EG
(Toegangsrichtlijn) geïmplementeerd, vooruitlopend op wetsvoorstel
28 851 waarbij de algehele implementatie van zes nieuwe ONP-richtlijnen
plaatsvindt. In de loop van de parlementaire behandeling van beide
wetsvoorstellen heeft wetsvoorstel 28 851, waarin ook de onderwerpen
van deze wet worden geregeld, deze wet nagenoeg ingehaald. Het in
werking laten treden van de gehele wet zou leiden tot verwarring en
onduidelijkheden. Daarom heb ik in de memorie van antwoord (Kamer-
stukken I 2003/04, 28 203, B) reeds aangekondigd van deze wet slechts de
artikelen IVa en IVc in werking te zullen laten treden, omdat deze artikelen
vooruitlopend op de toekomstige inwerkingtreding van wetsvoorstel
28 851 nog zelfstandige betekenis hebben.

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Staatsblad 2004 36 3


